
Vallersund 10.07.20 

Borgfjordnes gård (83/2) 

Jeg arvet denne gården da min onkel Kolbjørn Hanssen døde i okt 2017. Dette er en 
landbrukseiendom som har gått i arv i vår familie fra ca 1850, etter at Hanna Birgitte Hansdatter 
Boldfjord (født i 1834) og Hans Kristian Hansen Bålfjordnes kjøpte gården. Hun var født og oppvokst i 
Borgfjordnesset. (Mine tippoldeforeldre). 

Johan Kristian Hansen Bålfjordnes født 01.02.1863 var hennes sønn – han kom tilbake etter 
utvandring til Amerika og bygde nytt hus til sine foreldre i 1892, som kom opp på gården. Han var en 
god håndverker som ble en anerkjent kirkebygger i Amerika etter den tid. Det er dette huset vi nå 
ønsker å renovere. 

Denne gården har jeg altså arvet, og ønsker å ta hånd om på best mulig måte. 

Etter at min bestefar døde i 2001, har denne gården mest vært brukt av feriefolk på sommeren. Jeg 
hadde ett ønske om å flytte og bo på denne flotte plassen med mange gode barndomsminner.  

Huset begynte nå å bære stor preg av at noe måtte gjøres – taket var lekk og murpiper hadde 
fyringsforbud. Det var ett kaldt hus der det trakk både gjennom vegger, tak og ikke minst gulv. Det 
var ikke isolert hverken i gulv, tak eller vegger.  

For å kunne flytte og bo på denne gården, ønsket vi å få utbedret dette og det å få ett varmere hus. 
Og ikke minst det å ha mulighet til og etter hvert ha alt det vi trenger på ett plan. Derfor ble det tenkt 
større tilbygg enn det som var opprinnelig der (når det viste seg at dette måtte rives pga for dårlig 
forfatning og ingen armering i murene). Da ønsket vi oss muligheten for å kunne ordne soverom 
nede ved behov – samtidig som vi får til vaskerom og bad nede – alt dette uten forskjell på gulvnivå. 
Det gjorde at tilbygget og opprinnelig hus nå har fått støpt gulv på samme nivå. Altså ett hus for oss i 
fremtiden og som vi kan bli gamle i. 

Vi ønsker imidlertid å ta vare på den sjelen som bor i huset, og at dette skal se ut som ett gammelt 
hus. Vi skal ta vare på tømmervegger som er håndlaget og i veldig god forfatning – disse skal være 
fremme innvendig. Derfor vil det ved nødvendig flytting av vindu bli lagt inn tømmer der det trengs. 
En av loftrappene skal brukes som trapp fortsatt – med nødvendig oppjustering. 

Når det nå blir laget nytt etasjeskille, vil det bli laget falske åser, slik at vi får det opprinnelige 
utseende men samtidig mere takhøyde nede. Som også var ønskelig når man skal bo permanent i 
huset. På loftet vil det ikke bli mer takhøyde enn det tidligere var, da vi ikke anser det som nødvendig 
på soverom.  

Vi ønsker å bruke vinduer som står i stil til trønderlån og kledning som passer (barokk), slik at dette 
huset fortsatt står i stil til de andre husene på gården. 

Oppe i 2 etasje vil soverommene bli inndelt slik at hvert rom har en dør fra gang, og ikke slik de 
opprinnelig var med å kunne gå gjennom alle rom til ett nytt rom. 

Vi håper kommunen ser på dette som bevaring og en positiv oppgradering av en gård som ellers ville 
ha forfalt om ingen hadde gjort noe for den. Og at det på slike eldre plasser er positivt med igjen å få 
liv og røre og ikke minst aktivitet på gården. Og at vår slekt kan fortsette å bo på denne gården også 
langt frem i tid. 
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